
12. Høring om bruttotrækordning transportkort (2008-52332)

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Økonomiudvalget vedrørende etablerings af ordning, hvor kommunen stiller transportkort til offentlige trafikmidler til rådighed for de medarbejdere der ønsker det mod træk i bruttolønnen.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at vedhæftede bilag 1 fremsendes til Økonomiudvalget, som Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar.

Problemstilling

Tilbud til medarbejderne om transportkort mod træk i bruttolønnen er et personalegode, som kan være med til at tiltrække og fastholde medarbejdere. Ordningen medfører, at medarbejdere kan få billigere transport mellem hjem og arbejde ved anvendelse af offentlige transportmidler, hvilket også vil indebære en miljømæssig gevinst for København.

Løsning

Tilbud til medarbejderne om transportkort mod træk i bruttolønnen er et af de personalegoder, som medarbejderne i kommunen har vist størst interesse for. Ordningen er almindeligt kendt fra private arbejdspladser og er også indført i visse kommuner. Det er Økonomiforvaltningens opfattelse, at etablering af en sådan ordning ligger indenfor det personalepolitiske råderum og kommunalfuldmagten. De nærmere juridiske og skattemæssige aspekter af ordningen fremgår af bilag 2.

Økonomiforvaltningen forestiller sig, at ordningen etableres ved at Københavns Kommune indgår aftale med hver enkelt overenskomstbærende faglige organisation om at den enkelte faggruppe kan deltage i ordningen. Ordningen administreres af Koncernservice, og der indgås aftale med en systemleverandør om etablering og drift af en indberetningsportal. Det vil blive undersøgt, om indberetningen i portalen vil kunne foretages af den enkelte ansatte eller skal håndteres via forvaltningerne. P.t. regner Økonomiforvaltningen med, at 5% af kommunens ansatte svarende til 2.000 medarbejdere vil indgå i ordningen.

Økonomi

Koncernservice skønner på nuværende tidspunkt, at udgifterne for kommunen i implementeringsåret bliver på 1.195.000 kr. og på 875.000 kr. i hvert af de følgende år. Den skønnede udgift vil blive samlet i en bufferpulje under Økonomiudvalget. Puljen vil blive kollektivt finansieret af forvaltningerne fra 2008 og frem efter andel af medarbejdere. For Sundhedsforvaltningen betyder det en merudgift på 294.000 kr. i 2008 og 215.000 i de følgende år (under forudsætning af at ordningen benyttes af 5% af medarbejderne).

Videre proces

Når forvaltningernes høringssvar er indhentet vil sagen blive forelagt Økonomiudvalget igen, hvorefter Økonomiudvalgets anbefaling skal forelægges Borgerrepræsentationen. Der skal derefter indgås aftaler med de forhandlingsberettigede organisationer som forudsætning for at ordningen kan

sættes i værk.

Hanne Baastrup

/Lars Matthiesen

bilag

[Bilag 1 - Forslag til hørings svar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget](#)

[Bilag 2 - Indstilling med tilhørende bilag fra ordinært møde i Økonomiudvalget den 22. april 2008](#)

